1

TÒA ÁN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THỊ XÃ R                                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 48/2022/QĐ ST-DS                                      R, ngày 21 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ GIÁ RAI, TỈNH BẠC LIÊU

 Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán – Chủ toạ phiên toà: Bà Trần Thị Thuý

 Các Hội Thẩm nhân dân: Ông Nguyễn Thành Nhạn

                                                   Ông Lương Chí Nguyện

 Căn cứ vào các Điều 212, 213, 235 và Điều 246 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 288/2022/TLST-

DS ngày 21 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng vay”

XÉT THẤY:

 Tại phiên toà các đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết vụ

án và thoả thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật

và không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng A

Trụ sở: Tầng 1,3,4,5,6 Toà nhà Thaiholdings Tower, số 210 đường Trần

Quang Khải, Phường Tràng Tiền, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội

Người đại diện theo uỷ quyền: Anh Nguyễn Văn A – Nhân viên Ngân hàng

TMCP Bưu Điện Liên Việt.

 - Bị đơn: Ông Quách An P, sinh năm 1982

Địa chỉ: Khóm X, Phường Y, thị xã R, tỉnh Bạc Liêu

1. Sự thoả thuận của các đương sự như sau:

2.1. Buộc ông Quách An P có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng A số tiền vay là

23.238.082 đồng; nợ lãi trong hạn là 51.211 đồng; lãi quá hạn là 267.422 đồng (lãi

tạm tính đến hết ngày 06 tháng 12 năm 2022), tổng cộng: 23.556.715 đồng.

Kể từ ngày 07 tháng 12 năm 2022 khách hàng vay còn phải tiếp tục chịu

khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo mức lãi suất mà

2

các bên đã thoả thuận trong hợp đồng vay cho đến khi thanh toán xong khoản nợ

gốc này.

2.2. Về án phí

- Án phí dân sự sơ thẩm Ngân hàng chịu 588.918 đồng; ông Quách An P

phải chịu 588.918 đồng. Ông P tự nguyện nộp toàn bộ án phí 1.177.836 đồng, nên

buộc ông Quách An P phải nộp án phí số tiền 1.177.836 đồng.

- Ngân hàng A được nhận lại toàn bộ số tiền tạm ứng án phí đã nộp 657.000

đồng tại Biên lai số 0004434 ngày 20/10/2022 của Chi cục thi hành án dân sự thị

xã R, tỉnh Bạc Liêu.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành án theo quy định Điều 2 Luật thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và Điều 9 Luật thi hành án

dân  sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi

hành án dân sự.

Nơi nhận:                                                                        TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- VKSND cùng cấp;                                                  THẨM PHÁN – CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

- TAND tỉnh Bạc Liêu;

- Chi Cục THADS cùng cấp;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                   Trần Thị Thuý